PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, te
ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
cmri D&L Administrim Pasqyra Finaciare Individuale
Vipt K816020025 Monedha Lek

Rr'Frang Bardhi' Godina B,
idresa Tirane Rrumbullakimi S'ka
Data e krijimit 02.04.2008 Periudha Kontabe/l
Nr Regjistrit Tregetar — 2.04.2008 ne QKR 2009 - 31 Dhjetor 2009

Keshillim administrim I
Fusha e veprimtarise pasurive te paluajtshme Data e plotesimit te PF 25.03.2010

(firma,vula)




D L Administrim

AKTIVET Shenimet 2009 2008
. 1 AKTIVET AFATSHKURTERA - -
Aktive monetare 2 2,492,755 |- 9,905,735
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -

(i)  |Derivativet

(ii) |Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 2,492,755 9,905,735

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 5 .
(i) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 3 41,502,413 24,367,009
(ii) |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 3 7,729,561 9,100,400

(iii)  |Instrumente te tjera borxhi

(iv) |Investime te tjera financiare

Totali 3 49,231,975 33,467,409
4 Inventari
(i) Ledet e para ) 4 1,318,826 "

(ii)  |Prodhimi ne proces

(iii) |Produkte te gateshme

(iv) |Mallra per rishitje

(v) |Parapagesat per furnizime - -

Totali 4 1,318,826 -

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 56,529 -
Aktive totale Afatshkurtra 53,100,084 43,373,144

I  |AKTIVET AFATGJATA = .

1 Investimet financiare at’a_tg_ja:s - -

(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(ii)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iti)  |Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - -

2 Aktive afatgjata materiale

(1) |Toka

(ii) |Ndertesa
(iii) |Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel ) 5 25,510,304 |~ 4,546,457

Totali 2 25,510,304 4,546,457
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jomateriale

(i) |Emri I mire

(1) Shpenzimet e zhvillimit

(iii)  |Aktive te tjera afatg]miiomateriaje
Totali 4 - -
5 Kapital aksionar I pa paguar -
Alktive te tjera afa:_gjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 25,510,304 4,546,457
Diferenca konvertimi
TOTALITAKTIVEVE (I+1I) 78,610,389 47,919,601




D L Administrim

PASIVET

2009

2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

865,219

(ii)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

865,219

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

50,426,989

9,977,405

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

12,562

917,517

(iii)

Detyrime tatimore

2,587,240

1,327,520

(iv)

Te tjera detyrime

34,513,912

24,645,229

)

Hua te tjera

(vi)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

87,540,702

36,867,671

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

590,280

489,226

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

88,996,201

37,356,897

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(1)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I)

TOTALI I DETYRIMEVE

88,996,201

37.356.897

I

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

konsoliduara )

Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem

ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi [ aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

10,462,704

Fitimet e pa shperndara

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

20,948,517

10,462,704

TOTALI I KAPITALIT ( III)

10,385,813

10,562,704

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII )

78,610,388

47,919,601

(firma,vula)
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2009 Viti 2008
1|Shitjet neto 9 142,474,294 80,291,479
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Totali [ te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 142,474,294 80,291,479
4|Materialet e konsumuara 56,852 |- 28,605,975
5|Kosto e punes 14,916,292 |- 10,476,621
PGS periacti -13,871,129.00 (9,852,519)
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -1,037,747.86 (624,102)
e e -7,415.00
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 5 4,665,082 |- 74,045
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 10 143.769.446 | 29,608,812
8|Totali I shpenzimeve ( shumad4-7) 163,407,673 |- 68,765,453
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 20,933,379 11,526,026
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
" |afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 66,447 =
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi [ kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 6 51,308 161,470
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12,2+/-
13 12.3+-12.4) 15,139 161,470
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 20,948,517 11,687,496
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 1,224,791
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 20,948,517 10,462,705
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
(firma,vula)
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte s i
2009 2008
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 20,948,517 10,462,704
Rregullime per :
Amortizimin 5 4,665,082 74,045
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa =
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
3 14,664,566 33,467,409
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,318,826
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra 56,529
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
7.8,9 51,639,304 37,646,897
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 19,315,948 14,716,238
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar 1,100,000 290,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,215,948 14,426,238
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara B
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 5 25,628,929 4,620,502
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interesi i arketuar -
Dividentet e arketuar -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 25,628,929 4,620,502
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Kapitali Aksionar - 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare P 7,412,981 9,905,736
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,905,735 &
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,492,755 9,905,735

(firma,vula)




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

D L Administrim

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Kapitali | pii aksionit | Aksione thesari | _ezerva Rezenva.fe Ftiml TOTALI
aksionar stat.ligjore tjera pashperndare
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 - .
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -
B |Pozicioni i rregulluar - - - - i = u
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 10,462,705 10,462,705
2 |Dividentet e paguar .
3 |Transferimi ne rezerva ?
4 |Emetimi aksioneve 100,000 100,000
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 - - - - 10,462,705 10,562,705
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel - 20,948,517 |- 20,948,517
2 |Dividentet e paguar -
3 |Transferimi ne rezerva 10,462,705 (10,462,705) -
3 |Emetimi kapitali aksionar -
4 |Aksione te thesari te riblera -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - - 10,462,705 |- 20,948,517 |- 10,385,812

(firma,vula)




D L Administrim
Shenime Shpjeguese

Politikat kontabél

Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve g€ plotésojné kriteret pér njohjen si
AAM né bilanc éshté béré me kosto. Vlerésimi i mépasshém é&shté béré sipas modelit t& kostos
dhe AAM-té jané paragqitur né bilanc sipas vierés sé tyre neto (minus amortizimin € akumuluar dhe
zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me vleré t& mbetur pér té gjitha grupet e AAM-
Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interesa dhe paraqiten me vierén e
tyre neto.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar

sipas metodés sé konstatimit té té drejtave dhe detyrimeve.
Monedhat e huaja: |ransaksionet e kryera ne monedhe te huaj jane konvertuar ne Leke me

kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive t&€ mjeteve dhe
detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit té vitit
té shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit pér vitin aktual jané
paragqitur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet
nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

Monedha 31.12.2009
Eur 137.96

Mjete monetare

Llogari rriedhese ne banka 2,487,773
Arka 4,982
2,492,755

Kérkesa té arkétueshme dhe te tjera te

Arketueshme
Kliente 41,502,413
Tatim fitimi 1,100,000
TVSH per tu rregulluar 46,126
Ortake 5,648,835
Paradhenie personeli 934,601
49,231,975

Lendet e para
Inventar [ imet 1,281,718
Bileta 37,108
1,318,826

Kktive te tjera afatgjata materiale
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. Amortizimi | Norma Viera kontabile
Aktive te tjera afatgjata materiale Gjendja ne fillim Shtesa akumuluar  Amortizimi 2009 amortizimit neto
Makineri dhe instrumenta 2,392,403 2,243,313 172 667,146 20 % 3,968,397.26
Mobilje & Orendi 125,413 6,307,048 1,159,418 20 % 5,273,042.60
Paisje Informatike 1,829,929 639,512 473,311 25 % 1,996,130.26
Pajisje elektrike - 1,165,479 114,259 20 % 1,051,220.17
Pajisje elektronike 10,815,564 1,613,916 20 % 9,201,648.35
Te tjera 272,757 4,458,014 73,873 637,032 20 % 4,019,865.61
4,620,502 25,628,929 74,045 4,665,082 25,510,304
Huat dhe obligacionet afatshkurtera
Landlease 865,219
865,219

Gjenerator | marr me leasing te shogeria Landlease sha.Periudha 1 vit, dt e fillimit 01.07.2009

Detyrime tatimore
TAP

Sigurime Shoqgerore
TVSH

Tatim ne burim

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Te ardhura nga qgerate per vitin 2010

Shitjet neto
Qera
Administrim
Bileta

Te tiera

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit

Abonime

Auditim

Diferenca kursi
Energji/uje

Filma

Kanceleri

Karburant

Komercializimi i Qendres
Komisione banke
Komunikimi

Mirembajtje

Perfagesimi

Prime sigurimi

112,810
111,901
416,788
1,945,740
2,587,240

590,280
590,280

112,372,870
29,207,347
836,583
57,494
142,474,294

15,581
80,000
2,225,863
12,210,633
1,006,215
147,294
347,280
9,213,648
135,952
814,091
9,500,357
1,277,306
- 6,571
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Qera 70,516,131
Reklama/Publicitet 24,564,959
Ruajtje 7,714,743
Sherbime ligjore/konsulence 544,267
Tatime taksa 169,416
Transport 103,195
Te pazbritshme 3,147,192
Gjoba 28,752
143,769,446
11 Shpenzime te panjohura

Te pazbritshme 3,147,192
Gjoba 28,752
3,175,944

Emer Mbiemer
(firma,vula)
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(1) Numri Serial:

K8160200252V801P

EM’\‘%& (2) Periudha Tatimore

v

I

IO

K8160200252V801P

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

K816020025

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

D &L ADMINISTRIM

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

MAXIMILIANO ROBERTO RONCARI

(6) Adresa

Rruga Frang Bardhi, Godina B, TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2010-03-30

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

— '—“:"_': -"ﬂ

0,00

i N

1 1
|

PAGESA |

. \\ Firma e Personit té tatueshém:~, ) :
A /7 Z/L-»'wzfxs o 7
: AL,

/tfv}(‘/_/uw:/'

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké Shuma e paguar
(" Xhirim

C Cek

" Tétjera e

Data, Vula dhe Nérpj’q’kﬁrjﬁjﬂépuﬁésit té bankés

w7



